

Eurodeal A/S

Sintrupvej 29

8220 Brabrand

CVR-nr. 83 08 92 10

Årsrapport 2015

(33. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 6/4 2016

Thomas Jensen
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eurodeal A/S Sintrupvej 29 8220 Brabrand Telefon: 70 13 11 13 CVR-nr.: 83 08 92 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Thomas Jensen, formand Jan Tingleff Bruun Michael Ullerup
Direktion	Michael Ullerup
Revision	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
Pengeinstitut	Danske Bank
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for C.A.C. Fonden, Aarhus.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	20.868	19.763	20.872	17.288	19.323
Resultat før finansielle poster	7.970	6.676	8.917	4.964	6.845
Resultat af finansielle poster	-1.156	-641	-824	-1.840	225
Årets resultat	4.781	4.340	5.786	1.666	5.284
Balance					
Balancesum	39.578	36.876	42.207	41.205	37.859
Investering i materielle anlægsaktiver	995	1.591	906	1.289	890
Egenkapital	25.101	24.319	24.980	21.194	24.529
Antal medarbejdere	26	26	25	25	26
Nøgletal					
Afkastningsgrad	20,8%	16,9%	21,4%	12,6%	18,7%
Soliditetsgrad	63,4%	65,9%	59,2%	51,4%	64,8%
Forrentning af egenkapital	19,3%	17,6%	25,1%	7,3%	23,2%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at forhandle autokomponenter, som primært afsættes på hjemmemarkedet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 4.781.376, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 25.100.661.

Bestyrelsens forslag til resultatdisponering fremgår i øvrigt af resultatopgørelsen.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2016.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne til året.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabets drift indeholder ingen særlige risici.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig ændring i selskabets aktiviteter eller økonomiske forhold.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ikke påvirker det eksterne miljø negativt.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		20.868.148	19.763.387
Personaleomkostninger	1	<u>-12.013.767</u>	<u>-12.193.984</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		8.854.381	7.569.403
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-883.999	-890.753
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-2.519</u>
Resultat før finansielle poster		7.970.382	6.676.131
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.798.114	-775.952
Finansielle indtægter	3	760.186	364.969
Finansielle omkostninger	4	<u>-118.053</u>	<u>-229.656</u>
Resultat før skat		6.814.401	6.035.492
Skat af årets resultat	5	<u>-2.033.025</u>	<u>-1.695.937</u>
Årets resultat		<u>4.781.376</u>	<u>4.339.555</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.000.000	4.000.000
Overført resultat		<u>-218.624</u>	<u>339.555</u>
		<u>4.781.376</u>	<u>4.339.555</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Erhvervede licenser	6	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.744.714	1.715.266
Indretning af lejede lokaler		<u>205.154</u>	<u>444.194</u>
		<u>1.949.868</u>	<u>2.159.460</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0
Andre tilgodehavender	9	62.500	125.000
Deposita	9	<u>616.131</u>	<u>604.050</u>
		<u>678.631</u>	<u>729.050</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.628.499</u>	<u>2.888.510</u>

Balance pr. 31. december (Fortsat)

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>22.520.000</u>	<u>20.310.000</u>
		<u>22.520.000</u>	<u>20.310.000</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.741.024	6.921.376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.861.701	3.906.784
Andre tilgodehavender		2.479.824	2.285.817
Udskudt skatteaktiv		177.238	166.178
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>0</u>	<u>189.974</u>
		<u>14.259.787</u>	<u>13.470.129</u>
Likvide beholdninger		<u>169.311</u>	<u>207.710</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>36.949.098</u>	<u>33.987.839</u>
AKTIVER I ALT		<u>39.577.597</u>	<u>36.876.349</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	11		
Selskabskapital		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		19.000.661	19.219.285
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>25.100.661</u>	<u>24.319.285</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		3.264.299	828.186
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.762.775	4.096.167
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.291.961	3.482.481
Anden gæld		<u>3.157.901</u>	<u>4.150.230</u>
		<u>14.476.936</u>	<u>12.557.064</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.476.936</u>	<u>12.557.064</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>39.577.597</u>	<u>36.876.349</u>
Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.914.755	11.145.820
Pensioner	687.360	656.852
Andre omkostninger til social sikring	249.716	253.916
Andre personaleomkostninger	<u>161.936</u>	<u>137.396</u>
	<u>12.013.767</u>	<u>12.193.984</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>26</u>
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>883.999</u>	<u>890.753</u>
	<u>883.999</u>	<u>890.753</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	26.149	0
Andre finansielle indtægter	<u>734.037</u>	<u>364.969</u>
	<u>760.186</u>	<u>364.969</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	9.573	102.447
Andre finansielle omkostninger	<u>108.480</u>	<u>127.209</u>
	<u>118.053</u>	<u>229.656</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.044.085	1.652.077
Årets udskudte skat	<u>-11.060</u>	<u>43.860</u>
	<u>2.033.025</u>	<u>1.695.937</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede licenser
Kostpris 1. januar 2015		<u>5.579</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>5.579</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		<u>5.579</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>5.579</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	7.934.839	935.009	8.869.848
Tilgang i årets løb	994.748	0	994.748
Afgang i årets løb	<u>-686.628</u>	<u>0</u>	<u>-686.628</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>8.242.959</u>	<u>935.009</u>	<u>9.177.968</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	6.219.573	490.815	6.710.388
Årets afskrivninger	678.845	239.040	917.885
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-400.173</u>	<u>0</u>	<u>-400.173</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>6.498.245</u>	<u>729.855</u>	<u>7.228.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.744.714</u>	<u>205.154</u>	<u>1.949.868</u>

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2015 kr.	2014 kr.
Kostpris 1. januar 2015	3.648.000	3.648.000
Afgang i årets løb	<u>-3.648.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>3.648.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-3.875.189	-3.099.237
Årets afgang	5.673.303	0
Årets resultat	-1.798.114	-775.952
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>227.189</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-3.648.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaven- der	Deposita
Kostpris 1. januar 2015	125.000	604.050
Tilgang i årets løb	0	12.081
Afgang i årets løb	<u>-62.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>62.500</u>	<u>616.131</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>62.500</u>	<u>616.131</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

11 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.100.000	19.219.285	4.000.000	24.319.285
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-218.624</u>	<u>5.000.000</u>	<u>4.781.376</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>1.100.000</u>	<u>19.000.661</u>	<u>5.000.000</u>	<u>25.100.661</u>

Selskabskapitalen består af 220 aktier à nominelt kr. 5.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

12 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende ejendomme. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden er t.kr. 1.208.

I forbindelse med selskabets bankengagement har selskabet påtaget sig en ulimiteret selvskyldnerkaution for moderselskabets bankengagement.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Aktieselskabet Carl Christensen

Grundlag

Grundlaget for den bestemmende indflydelse er besiddelse af flertallet af stemmerettigheder.